Kính gửi:

     - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

     - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện;

     - UBND các các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn 412/SNV-CS&ĐTBD ngày 21/5/2024  của Sở Nội vụ về

việc thông báo tuyển sinh đi học tại nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào năm 2024;

 Ủy ban nhân huyện Vị Xuyên đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai, thông báo

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị để đăng ký tham gia đi

đào tạo tại nước Cộng hoà Dân chủ Nhân dân Lào năm 2024, cụ thể:

 1. Đối tượng dự tuyển:

- Học bổng đại học: Người đang công tác tại các cơ quan nhà nước (trong biên

chế hoặc hợp đồng 12 tháng trở lên, có đóng bảo hiểm xã hội), không quá 35 tuổi

(tính đến ngày 31/7/2024), tốt nghiệp trung học phổ thông hoặc tương đương trở lên.

Ưu tiên người đang công tác tại địa phương có quan hệ hợp tác với Lào.

- Học bổng thạc sỹ: Người có trình độ đại học đang công tác tại cơ quan nhà

nước, cơ sở giáo dục (biên chế hoặc hợp đồng từ 12 tháng trở lên có đóng bảo hiểm

xã hội), không quá 40 tuổi (tính đến ngày 31/7/2024, có thời gian công tác tối thiểu

12 tháng kể từ khi có hợp đồng lao động đầu tiên tính đến ngày hết hạn nộp hồ sơ

dự tuyển. Ưu tiên người đang công tác tại địa phương có quan hệ hợp tác với Lào.

- Bồi dưỡng tiếng Lào: Người đang công tác tại cơ quan nhà nước, cơ sở giáo

dục (biên chế hoặc hợp đồng từ 12 tháng trở lên có đóng bảo hiểm xã hội), còn đủ

tuổi để công tác ít nhất 03 năm tính từ ngày 31/7/2024, tốt nghiệp trung học phổ

thông hoặc tương đương trở lên, có công văn cử dự tuyển của cơ quan công tác. Ưu

tiên người đang công tác tại địa phương có quan hệ hợp tác với Lào và người đnag

làm công tác chuyên môn cần sử dụng tiếng Lào.

 2. Các nội dung khác: Các cơ quan, đơn vị và ứng viên nghiên cứu Thông

báo số 509/TB-BGDĐT ngày 10/5/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Tuyển

sinh đi học tại nước Cộng hoà Dân chủ Nhân dân Lào năm 2024 (gửi kèm công văn).

 3. Thời hạn gửi đăng ký: Công văn đăng ký gửi về về UBND huyện (qua

Phòng Nội vụ) tổng hợp trước ngày 15/6/2024.

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

Số:         /UBND-NV

V/v thông báo tuyển sinh đi học tại

nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân

Lào năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vị Xuyên, ngày       tháng 5 năm 2024

 Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

CT, PCT UBND huyện:

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                 Đặng Thị Phượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T17:51:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vi Quỳnh Anh<vqanh.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-29T18:51:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T20:24:04+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VỊ XUYÊN<Hdnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T20:24:09+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VỊ XUYÊN<Hdnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T20:24:14+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VỊ XUYÊN<Hdnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!